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Приказом  № 72-од   

от « 01 »   09   20 23  г. 

 

Календарный учебный график  

на 2023-2024 учебный год 

 
Этапы 

образовательного 

процесса 

1 

класс 

2-4 

классы 

5-8, 10 

классы 

9, 11 

классы 

пятидневная 

учебная неделя 

пятидневная 

учебная неделя 

пятидневная 

учебная неделя 

пятидневная 

учебная неделя 

Начало учебного 

года 

 

1 сентября 2023 года 

Продолжительность 

учебного года 

33 недели 34 недели 34 недели 33 недели 

I четверть 01.09.2023- 

27.10.2023 

01.09.2023- 

27.10.2023 

01.09.2023- 

27.10.2023 

01.09.2023- 

30.10.2023 

(8 недель 1 день) (8 недель 1 день) (8 недель 1 день) (8 недель 2 дня) 

II четверть 

(1 полугодие) 

07.11.2023- 

29.12.2023 

07.11.2023- 

29.12.2023 

07.11.2023- 

29.12.2023 

07.11.2023- 

29.12.2023 

(7 недель 4 дня) (7 недель 4 дня) (7 недель 4 дня) (7 недель 4 дня) 

III четверть 

 

09.01.2024-

15.03.2024 

09.01.2024-

15.03.2024 

09.01.2024-

15.03.2024 

09.01.2024-

15.03.2024 

(9 недель 2 дня) (9 недель 2 дня) (9 недель 2 дня) (9 недель 2 дня) 

IV четверть 

(2 полугодие)  

25.03.2024- 

28.05.2024 

25.03.2024- 

28.05.2024 

25.03.2024- 

28.05.2024 

25.03.2024- 

20.05.2024 

(8 недель 3 дня) (8 недель 3 дня) (8 недель 3 дня) (7 недель 2 дня) 

Промежуточная 

аттестация 

15.04.2024- 

15.05.2024 

15.04.2024- 

15.05.2024 

15.04.2024- 

15.05.2024 

15.04.2024- 

15.05.2024 

Окончание 

учебного года 

24.05.2024 28.05.2024 28.05.2024 20.05.2024 

Каникулы 

Осенние 1-8,10 классы 28.10.2023 – 06.11.2023 (10 дней) 

9,11 классы 31.10.2023 – 06.11.2023 (7 дней) 

Зимние 1-11 классы 30.12.2023 – 08.01.2024 (10 дней) 

Весенние 1-11 классы 16.03.2024 – 24.03.2024 (9 дней) 

Дополнительные 

каникулы (1 класс) 

17.02.2024– 

25.02.2024  

(9 дней) 

   

Дополнительные 

выходные 

(праздничные) дни 

04.11.-06.11.2023;   01.01.-08.01.2024;   23.02.-25.02.2024;   08.03.-10.03.2024;   

28.04-01.05.2024;   09.05.-12.05.2024. 

Учебные сборы   03.06.2024- 

07.06.2024 

 

Примечание: в целях реализации в полном объеме образовательных программ и в соответствии с 

учебным планом: 9, 11 классы 30 октября 2023 г. (по расписанию пятницы), 1-11 классы 27 апреля 

2024 г. (по расписанию понедельника), 2-8, 10 классы 28 мая 2024 г. (по расписанию пятницы).  

 


