## Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Причулымская средняя школа»

662171, Красноярский край, Ачинский район, п. Причулымский, ул. Щетинкина, 19. Тел. 91-2-50, 91-2-20. Email: prichulymskaja.mkouso@yandex.ru

УТВЕРЖДЕНО Приказом № 72-од от « 01 » 09 20 23 г.

## Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

Этапы	1	2-4		5-8, 10	9, 11
образовательного	класс	классы		классы	классы
процесса	пятидневная	пятидневная		пятидневная	пятидневная
	учебная неделя	учебная неделя		учебная неделя	учебная неделя
Начало учебного					
года	1 сентября 2023 года				
Продолжительность	33 недели	34 недели		34 недели	33 недели
учебного года					
I четверть	01.09.2023-	01.09.2023- 27.10.2023 (8 недель 1 день)		01.09.2023-	01.09.2023-
	27.10.2023			27.10.2023	30.10.2023
	(8 недель 1 день)			(8 недель 1 день)	(8 недель 2 дня)
II четверть	07.11.2023-	07.11.2023-		07.11.2023-	07.11.2023-
(1 полугодие)	29.12.2023	29.12.2023		29.12.2023	29.12.2023
	(7 недель 4 дня)	(7 недель 4 дня)		(7 недель 4 дня)	(7 недель 4 дня)
III четверть	09.01.2024-	09.01.2024-		09.01.2024-	09.01.2024-
	15.03.2024	15.03.2024		15.03.2024	15.03.2024
	(9 недель 2 дня)	(9 недель 2 дня)		(9 недель 2 дня)	(9 недель 2 дня)
IV четверть	25.03.2024-	25.03.2024-		25.03.2024-	25.03.2024-
(2 полугодие)	28.05.2024	28.05.2024		28.05.2024	20.05.2024
	(8 недель 3 дня)	(8 недель 3 дня)		(8 недель 3 дня)	(7 недель 2 дня)
Промежуточная	15.04.2024-	15.04.2024-		15.04.2024-	15.04.2024-
аттестация	15.05.2024	15.05.2024		15.05.2024	15.05.2024
Окончание	24.05.2024	28.05.2024		28.05.2024	20.05.2024
учебного года					
Каникулы					
Осенние	1-8,10 классы		28.10.2023 – 06.11.2023 (10 дней)		
	9,11 классы		31.10.2023 – 06.11.2023 (7 дней)		
Зимние	1-11 классы		30.12.2023 – 08.01.2024 (10 дней)		
Весенние	1-11 клас	1-11 классы		16.03.2024 – 24.03.2024 (9 дней)	
Дополнительные	17.02.2024-				
каникулы (1 класс)	25.02.2024				
	(9 дней)				
Дополнительные	04.1106.11.2023;	01.0108.01.2024; 23.0225.02.2024; 08.0310.03.2024;			
выходные	28.04-01.05.2024; 09.0512.05.2024.				
(праздничные) дни					
Учебные сборы				03.06.2024-	
				07.06.2024	

**Примечание:** в целях реализации в полном объеме образовательных программ и в соответствии с учебным планом: 9, 11 классы 30 октября 2023 г. (по расписанию пятницы), 1-11 классы 27 апреля 2024 г. (по расписанию понедельника), 2-8, 10 классы 28 мая 2024 г. (по расписанию пятницы).